15-02-2024 06:02:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que a 5ª reunião ordinária do mês de Novembro, será realizada no
dia 10 de Novembro de 2017 no Palácio dos Leões, localizado na Praça Clarimundo Carneiro - Centro, em
comemoração do centenário do espaço, que atualmente abriga o Museu Municipal.

O palácio dos Leões foi inaugurado em 1917 e integra o cenário da atual Praça Clarimundo Carneiro. Na
época da construção ele foi considerado um marco do progresso regional ao ser o primeiro edifício de dois pavimentos
erguidos no município, já tendo sido a casa dos poderes Legislativos e Executivo, além de abrigar outros serviços como
a Coletoria Estadual e a Biblioteca Pública Municipal. Desde 1985, o palácio passou a integrar a lista de monumentos
pertencentes ao Patrimônio Histórico Municipal.

Requerimento solicitando a disponibilização de vagas de estacionamento para vereadores, assessores e
funcionários da Câmara Municipal de Uberlândia, possam realizar uma reunião ordinária fora da sede da Câmara
Municipal, no dia 10 de Novembro de 2017.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-11-2017

PÇA CLARIMUNDO CARNEIRO, CENTRO, 38.400-154, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 11438/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

Sala das Sessões, 9 de novembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total